
Página: 1 / 2

Nr.:   64/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2024

12/12/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/01/2025
Pregão eletrônico
64/2024 - PE
142/2024

A presente licitação tem por objeto a contratação de serviços e materiais para
manutenção do Rolo compactador DYNAPAC CA250 da secretaria de infraestrutura e
urbanismo, conforme especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Lote: 1
Participante: COSTA & CIA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 REPARO DA BOMBA HIDRAULICA DUPLA 1,000 UN 4.710,65 4.710,65

2 KIT BLOCO CILINDRO DA BOMBA 1,000 UN 14.419,70 14.419,70

3 PLACA VALVULA 1,000 UN 2.658,38 2.658,38

4 PLATO BOMBA TRAÇÃO 1,000 UN 6.265,52 6.265,52

5 MANCAL PLATO BOMBA TRAÇÃO 1,000 UN 4.129,25 4.129,25

6 EIXO DA BOMBA 1,000 UN 3.140,96 3.140,96

7 ROLAMENTO BOMBA TRAÇÃO 1,000 UN 1.410,25 1.410,25

8 ESPAÇADOR BOMBA TRAÇÃO 1,000 UN 563,60 563,60

9 FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO 1,000 UN 462,27 462,27

10 MATERIAL DE LIMPEZA 1,000 UN 315,00 315,00

11 SERVIÇO EM LAPIDAÇÃO E POLIMENTO DE KIT PISTAO 1,000 UN 677,12 677,12

12 DIALISE DO SISTEMA HIDRAULICO 1,000 UN 2.000,12 2.000,12

13 SERVIÇO EM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA BOMBA HIDRAULICA
DUPLA PARA CONFERENCIA, TROCA DE VEDAÇÕES, PEÇAS
DANIFICADAS, TESTES E AJUSTES TECNICOS – INCLUINDO
DESLOCAMENTO ATÉ O MUNICIPIO DE IPIRA

1,000 UN 9.566,66 9.566,66

Total do Participante: 50.319,48

Total Geral: 50.319,48

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 08/01/2025, às 17:14:07. Protocolo: ce5311d8-deb5-45a0-9a06-47eb49bfb95f



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/01/2025Ipira,

André Luiz Krug

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 08/01/2025, às 17:14:07. Protocolo: ce5311d8-deb5-45a0-9a06-47eb49bfb95f


